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FÜGGETLEN POLITIKAI NAPILAP

Fő szerkesztő: Hankov-rzky Zsigmond.
^Telefoíiszám: 141.

Megjelenik minden nap 
hétfő és 

ünneputáni nap kivételével 
A lap szellemi és anyagi ré
szét érintő összes küldemé
nyek a szerkesztőség vagy 
kiadóhiv. ciniére küldendők 
Szerkesztőség és kiadóhivatal 

V. kér., Kéttemplon- köz

Dr. Kiss János 
közel négy évtizedes közszolgálat útin bu 
csut mond a kecskeméti kir. törvényszék 
elnöki tisztének, igaz bíró veti le a palás
tot, a törvénynek hivatott és buzgó őre 
vonul csendes pihenőre. Munka után pihe 
nés — igy írj« életünk sorjáról és rendjé
ről Kcmpis Tamás. Aki negyven esztendőn 
szolgálta hűséggel és hozzáértéssel, oda
adással és kitartással legnagyobb értékün
ket : az igazságot, a polgártársnak tisztele
tét, becsülését és szereidét viszi magával 
nyugodalmasabb évek csendjébe.

Mint jogúnál a tudománynak élt, mint 
ügycsz a hivatás köteles szigorúsága és 
saját melkcdelt humanizmusa közt megnyug- i 

taló összhangot teremtett, mint biró igaz 
és jó volt. S mint ember puritán, előzékeny 
és megértő baratja volt minden hozzátor- 
dúló földijének. Tiszta lelkiismerettel állott 
békés és viharos években egyaránt jelen 
tős őrhelyén. >A jói végzett munka jutalma 
az, hogy elvégezted«. Emerson e nagyszerű 
mondása minden dicséretnél jellemzőben 
illik dr. Kiss János munkában eltöltött étet 
útjára.

Pihenése nem lesz a kövek mozdulat 
lansága. Akit a Gondviselés becsűid dő 
képessegekkel áldott meg s kinek jelleme 
relief-jén a kötelesség teljesítés olyan szem
betűnő, az hivatali tisztén kivül is bőséges 
teret talál arra, hogy a magyarság minden 
értékes erejének összefogásával, a józan 
haladás törvényei szerint, bölcs munkával 
és nemes eszközökkel tovább munkaija ha
zája és városa üdvét. A Kaszinó és Mcne 
elén álló Kiss Jánostól a helyi társadalom 
áldozatkész és buzgó munkát kér és remél 

méj, sok-sok, a miinai boldogabb, de- 
. u«ob éveken át.

Dr. Kiss János hivatali közpályáját mint 
¡oggyakornok kezdte meg. Majd a neiybeli 
jOgakadémia hívta meg tanainak és két évi 
működése után 1889 ben Gyulára nevezték 
ki alúgyésztiek. Kecskemétre 1894 ben mint 
ügyész került vissza. Rövidesen az ügyész
ség vezetője lett. Ilyen minőségben vette 
át 1909 ben a kecskeméti kir. törvényszék 
elnöki tisztét dr. Stipl Károlytól. Vázsonyi 
'garságügyminiszterségealatt,1917 ben meg 
kapia a kúriai bírói címet és jelleget. 
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A város közgyűlése.
A város ma d. e. fél 10 órai kezdettel 

'ártotta folyó havi rendes közgyűlését, leg
inkább gazdákból álló bizottsági tagok jelen 
létében. Az elnöklő főispán napirend előtt 

a német elnökválasztás 
ügyét teszi szóvá. Hindenburg megválasz
tása legszebb találkozása a déli kathollkus 
é» az északi protestáns német nemzeti egy 
ségnek. A világháborúban mint kiváló 
hadvezér szolgálta hazáját, most pedig hálás 
nemzete az ország megmentését kívánta 
rábízni. Becsületes nénid neve tiszteletet

paranc ol nemcsak a német nemzet bará- j 
tain&k, de ellenségeinek is. Azon csodálko- z 
zik, hogy akadtak magyar lapok, amelyek t 
saját bomlasztó politikájukat féltve, reakció
nak nevezték Hindenburg megválasztását. 
Beszédét a következő szavakkal fejezte be: 
Köszöntőm Hindenburgot, a nagy német | 
nemzeti és keresztyén nemzeti gondolatot!

A po garmesleri jelentés elhangzása után | 
Dr. Nagy László intéz három 
interpellációt a polgármesterhez, j

Első interpellációja az ő ideiglenes ve- |
zetése alatt álló Munxás Oi hon, második l 
a szintén vezetése alatt álló munkás dal- | 
és zenegyesület alapszabályainak felterjesz- | 
tése ügyét, a harmadik pedig a Nyugat- 

I magyarországon hősihalált hait Baracsi 
László hamvainak hazahozatala ügyét teszi 
szóvá.Sérelmesnek u.ríja, hogy a polgármester 
a munkás otthon alapszabályait a rendőrka
pitányság vélemény zés-: alapján a polgár
mester, Füredy tanácsnak és Liszka Béla dr. 
jegyző aláírásával oiy véleményezéssel ter
jesztette fel a belügyminiszterhez, hogy»?, az 
alapszabályokat nem hagyhatta jóvá. A polgár
mester javaslata kiérné i, miszerint az ala
pítók személyisége semmi biztosítékot nem 
nyuj. az alapszabályokban előirt működést 
kör betartására, feltehető, hogy agrár-szo
cialista szervezkedést céloz, — amilyen 
törekvések n.ár észlelhetők is — s hogy 
a fö'dmunkas otthon egy nem kívánatos 
politikai párttá alakul.

Megemlíti meg * polgáimesieri felterjesz 
tés, hogy az Otthon több tagja az elmúlt 
forradalom alatt oly magatartást tanúsított, 
ami szintén indokolttá teszi az alapszabá
lyok elvetését.

Dr. Nagy László hosszasabban ismerteti 
a Munkás Oution célját. N m politikai, 
hanem társadalmi és kulturális egyesülésről 
van szó, a nép alsó rétegének felemelésé
ről. Rendelkezésre bocsátja az Otthon 
mintegy 3000 fói.yi tagjának névsorát s 
kijelenti, ha csak egy kifogáso n! valót is 
talál a polgármester, azt kiközösítik soraik 
ból. Interpellációi^ tehát oda irányul, haj 
landó e a polgármester újabb kedvező 
javaslattal felterje szteni az alapszabályokat 
s az előbbi felterjesztés adatait téves infor | 
máción alapulónak tiismerni.

Második interpellációja a Munkás Dal- 
és Zeneegyesület alapszabályainak újabb 
kiterjesztését célozza. Érthetetlen előtte, 

I miszerint megbízható iparoscsaládok gyer
mekeit nem engedik olyan egyesületbe tö
mörülni, ahol fáradságos napimunka után 

I a magyar dalt és magyar népszínművet 
; akarják ápolni a tagok.

Harmadik interpellációjára áttérve fel 
l említi, hogy a nyugatmagyarorrzágon el

hunyt Baracsi László özvegye nála járt.
> Felolvassa a közgyűlés 1921. szeptember
> 29 én 347- szám alatt hozott határozatát, 
i amelyben megbízta a közgyűlés a taná- 
t csőt, hogy gondoskodjék az elesett nyu

gatm<«gyaiországl hős hamvainak i.azaho 
zataláról. A város folyó évi költségvetésé 
ben még mindig nem tálát erre fedezetet.

A főispán törvényellenesnek minősiti 
az interpellációkat.

interpellációját még be sem fejezte, ami 
kor Fáy főispán közbeszól:

— Figyelmeztetem a bizottsági tag urat, 
hogy csak előzékenységből hallgatjuk meg. 
Ezen a helyen a bizottsági tag ur olyan 
ügyekben, amelyekben érdekelve van, fel 
nem szólalhat s interpellációjára a polgár
mester válaszolni nem köteles. Az első 
közgyűlésen is átlépte a törvényes kerete
ket, amit annak tulajdonítunk, hogy első 
Ízben jelent meg a közgyűlésen. A jövőre 
nézve figyelmeztetem a bizottsági tag urat, 
hogy a tárgyalási formákat tartsa be s ha 
sonló ügyekben kérjen meg más bizottság! 
tagot az intetpliáció megtételére.

Dr. Nagy László kijelenti, hogy nem érzi 
magát érdekeltnek s ha olyan szakaszt 
tud mulatni a főispán, amely szerint a fel
szólalása törvénybe ütközik, eláll interpel
lációjától. Egyébként, ha a polgármester 
nem válaszol, azt is válasznak tekinti.

A főispán ezután felolvassa az 1886. évi 
21-ik törvénycikk 50 ik szakaszának 4 ik 
bekezdését, amely szerint csak olyan ügyet 
tárgyalhat a bizottsági tag, amely a közt 
és nem az egyént érinti.

Dr. Kiss Endre szólal fel. Fekmliti, 
hogy Baracsi László hazahozatala ügyében 
dr. Nagy László mint ügyvéd érd.-kelt, 
már pedig ez esetben célszerűbb, ha az 
iiktékes tanácsnoknál jár el, aki informá 
ciót s. Ívesen ad. Különben úgy tudja, 
hogy az említett közgyűlési határozat óta 
az az álláspont akkuit ki, miszerint sok
kal célszerűbb, ha a nyugi, magyarországi 
hősök ott maradnak, ahol síremléket is 
állítanak és mintegy zarándokhelye lesz az 
országnak s szimbc urna a nemzet csorbít- 
hataians.gának.

A polgármester válasza.
Z<may polgáimester emelkedik ezután 

szó ásr?. Bár nem vclna köteles, de mind
három interpellációra válaszol. A mun
kásotthon ügyében a rendőrség jelentése 

| alapján telt javaslatot a belügyminisz
ternek. A rendőrség véleményét pedig kö 
telessége respektálni, annál Is inkább, mert 
mert van egy földmunkás egyesület a Ho
rog-utcában s a gyakorlat az, hogy hason
ló célzattal csak egy egyesület működhet.

A munkás dal és zeneegyesület ügyében 
a válasza az, hogy ha megfelelő karnagy 
lesz, hajlandó kedvező előterjesztést tenni 
n belügyminiszterhez.

Baracsi László hazahozatala ügyében 
tárgytalanná vált a korábban hozott köz 
gyűlési határozat, amennyiben tényleg úgy 
áll a helyzet, ahogy dr. Kiss Endre felszó
lalásában emlilette s Sop>on városa fel is 
ajánlott egy díszsírhelyet az elesett hősök 
hamvainak elhelyezésére.



2. oldal. KECSKEMÉTI LAPOK

Dr. Nagy László a két uióbbi választ r 
tudomásul veszi, az elsőt azonban nem. A ' 
közgyűlés mindhárom választ tudomásul ' 
vette. *

Nagy vita a Hoyos-ügy körül. 1 
A Magyar Nemzeti Szövetségnek a béke- < 

szerződések revíziója ügyében érkezett át 1 
rata kapcsán a tanács az átirat szellemében - 

azt javasolja, írjon fel a közgyűlés a kormány- 1 
hoz, hogy minden lehetőt kövessen el a bé- 1 
keszerződések revíziójának szorga mazására. 5 
A javaslattal kapcsolatban dr. Njgy László J 
szóvá teszi Hoyos Miksa grófnak, a római 
interparlamentáris konferenciára kiküldött 
magyar delegáció elnökének ismert nyilat
kozatát, amellyel dezavuálta Baross Jánost, ‘ 
a delegáció egyik tagját, aki meggyőző ’ 
érvekkel mutatott rá, mily nagyfontosságu 
szempontok teszik szükségessé a trianoni * 
béke sürgős revízióját. Indítványozza, hogy j 
Hoyos grófnak e magatartásával szemben I 
foglaljon állást a közgyűlés, s mint olyat, j 
mely a nemzet minden hazájáért aggódó 
fiának felfogásával ellenkezik, utasítsa vissza. (

Dr. Jámbor József dr. Sárközy Jenő el- ' 
lenzik a Hoyos ügyben való állásfoglalást 
mindaddig, amíg kézzel fogható bizonyíté
kok lesznek arra, hogy Hoyos a kifogásolt , 
kijelentést tényleg megtette. Z-.na Ferenc . 
ezzel szemben hivatkozik arra, hogy a Ha- ( 
yos-ügyben az összes újságok egyértelműen , 
nyilatkoztak meg, tehát igen valószínű, hogy | , 
a kérdéses kijelentés megtörtént. Csatlako
zik Nagy László dr. indítványához, de kéri 
a határozatba belevenni, hogy: »amennyi
ben Hoyos gróf ezt a kijelentést megtette 
volna, stb. . ..«

Dr Kiss Endre szükségesnek tartja, hogy 
egy ilyen nagyfontosságu ügyben egy
hangú határozat fejezze ki a közgyűlés 
álláspontját és ezért a Nagy—Zana-indit- 
vány mellőzésével a tanács j-.vaslaiát ajánlja 
eif< gadásra. Fáy főispán szól még néhány 
szót és annak előrebocsátásával, hogy nem 
akarja a közgyűlést a határozat meghoza
talánál befolyásolni, hivatkozik arra, hogy 
olyan közéleti egyéniségekről is, mint 
Csernoch és Zrdravelz, hosszabb ideig 
voltak forgalomban olyan hírek, amelyeket 
később teljes egészükben megcáfoltak. Ez
után szavazás alá bocsátja a két Indítványt, 
amelynek eredményeképen 46 szavazattal 
19 ellenében a tanács indítványát fogad
ták el.

A költségvetés i 
Ezután Soós Gyula h. főszámvevő beter

jesztette a város f évi aranyköltségvetését, 
amely szerint a város bevéfe ei és kiadásai 
3027,157 aranykoronát tesznek ki, felesleg I 
vagy hiány tehát nincs. Általánosságban I 
ismerteti a költségvetést majd ismét dr. 1 
Nagy László szólal fel és sorra véve a té
teleket, kifogásolja, hogy kevés összeget I 
irányoztak elő a zálogházra, az utcák tisz- | 
tántarlására, a közművelődés előmozdítá
sára. az analtabéták és felnőttek oktatására. I 
Szóváteszi, hogy a haszonbéres földen jö- 
ved-íme jóval nagyobb összeget tesz ki a 
költségvetésben, mint azoké a földeké, 
amelyeken a város maga gazdálkodik. 
Kérdi, hogy a termelést nem l-.hetne-e eze
ken a területeken is fokozni.

Zimay polgármester válaszában ulal arra, 
hogy a zálogház rendelkezésére bocsátott 
összeg ma, amikor a helybeli pénzintéze
tek is 2—300 millió aorona alaptőkével 
dolgoznak, teljesen elegendő. Ami pedig 
az utcák tisztántartását illeti, a haladás a

múlt évekkel szemben nem vitatható cl. A 
város a mull év folyamán két öntözőkocsit 
vásárolt s csak a vízhiánynak tudható be, 
hogy a kocsikat nem tudják felhasználni 
úgy, ahogy kívánatos volna. A többi 
észrevételre vonatkozólag dr. Dömötör La
jos, dr. Nyúl Tóth Pál kulturtanácsnok és 
Soós Oyula h. főszámvevó válaszolnak és 
ugyanolyan szempontokból világítják meg 
az egyes tételeket, mint amelyekről a költ
ségvetésnek a pénzügyi bizottságban tör
tént lárgyalása alkalmiból már megemlé
keztünk.

Végre egy eredményes felszólalás.
Nemere Gyula kifogásolja, hogy a gazda 

sági oktatásra »egy huncut fillért« sem 
vettek fel a költségvetésbe. Zimay polgár
mester javasolja, utasítsák a tanácsot, hogy 
e hiány pótlására a jövő évi költségvetésnél 

I legyen figyelemmel.
1 A közgyűlés a költségvetést ezután elfo

gadja Nihány kisebb fontosságú ügy elin
tézése után 12 óra után ért véget a közgyűlés

Szeged állástfoglal az uj gyors- 
! vonatok menetrendje ellen.

Megírtuk annakidején, hogy junius 5 én 
uj menetrend lép élette a MÁV. vonalain, 
amely bennünket annyiban érint, ameny- 
nyiben a fővonalon két gyorsvonaípár fog 
közlekedni. A gyorsvonatok menetidejének 

■ megáll, pitása ellen több érdekelt város ré
szétől hengzotlak el kifogások. Különösen 
számításba jöhet Szeged város mozgalma, 
ahonnan a következő jelentést kaptuk ide 
vonatkozólag:

A menetrend nagyjában kielégíti az érde
kelteket, különösen megfelelő a reggel 6 
órakor mduió gyors, mely már fél 10 után 
a fővárosba ér s viszont visszafelé igen 
kedvező a délután 6 órakor induló vonat, 
mellyel a szegedi utas már este fel 10 re 
hazakerülhet. Sok kifogás hangzik el azon 
bán a két uj gyoisvonatpár ellen, kűlönö 
sen helytelenítik a délután 2 órakor vissza
felé induló budapesti gyorsvonatot, melyet 
teljesen feleslegesnek minősítenek. A sze
gedi utasok ugyanis nem jönnek haza 
délután 2 órakor, amikor 6 órakor is indul 
gyorsvonat s igy a 2 órai gyorsvonat min
den bizonnyal üresen szalad le Szegedre. 
Az uj gyorsvonatok menetrendjét olyképen 
kívánják az érdekeltek, hogy Budapestről 
reggel induljon Szegedre s innen késő

I délután induljon a fővárosba. Ez a gyors
vonatpár lehetővé tenné, hogy a budapes- 

j tick egy nap alatt megfordulhassanak Sze- 
I gedről, ami nagyban elősegítené Budapest 
| fokozott érdeklődését Szeged iráni s ennek 

i jelentős eredményei lennének. A kivánsá- 
. gok úgy látszik honorálásra találnak, mert 

budapesti jelentés szetint a szeged—buda 
I j pesti vonalok menetrend tervezete még nem 

végleges s bizonyos, hogy a menetrend
tervezeten változtatás fog történni.

Nem lenne célszerűtlen, ha a kecskeméti 
• [ érdekeltségek is leszögeznék kívánalmaikat, 
i hogy a kereskedelmi minisztérium az ősz- 
, szes igények meghallgatása után hozhatná 

meg döntését.

— A Testnevelési Bizottság felhi 
vása. A Testnevelési Bizottság ezúton teszi 

, közhírré, hogy május 17-ig minden test 
t nevelésre kötelezett ifjút behiv, hogy köte

lezettségének melyik egyesületnél akar eleget 
. tenni. Azon testnevelésre kötelezettek, akik 

még idézőt nem kaptak, saját érdekükben 
’ önker.t jelentkezzenek a városházán, I. em. 
a 22 ajtó, délelőttönként 10 és 11 óra között.

_____________________97. szám.

Ország Világ.
A pénzügyminiszter két hét múlva elké

szül a valorizációs javaslattal, hat hónap 
múlva a valutareformmal. — Környei Bél», 
az Operaház művésze meghalt. — Rövide
sen kibocsátják a kényszeikölcsönkötvénye- 
kei. — Szilágyi Lajos a választójogi bizott
ság ülésen az ellenzék nevében a nemzet
gyűlés feloszlatását követelte és uj válasz
tást sürgetett. — A magyar kormány kon 
zulátust áiiit fel Pozsonyban. — Negyven- 
nyolcmilliárd hitelt kapnak a dohányt rmelők.
— A nemzetgyűlés május 5 én kezdi meg 
a választójog tárgyalását. — Görögök, oro
szok és svájciak vásárolnak magyar lovakat.
— A MÁV. minden üzletvezetőség helyén 
átlag száz modern lakásból álló házat épit.
— 140 milliárddal csökkent a bankjegy
forgalom. — Nagy Pál tábornok, a honvéd
ség főparancsnoka nyugalomba vonul. — 
A múlt évi katasztrófáid jégverés válságba 
kergette a jégbiztositó társulatokat.

Anglia áttért az aranyvalutára. — Bécs 
914 kislakással hat uj lakóházat épit. — 
Trockij palotát vásárolt O aszországbati.

HÍREK.
Naptér.

1925. április 30 Csütörtök. Katholikus: K. Ka
talin. — Protestáns: Katalin. — Görög-orosz: ápr. 
17. Sin eon. — Izraelita: 5685. év ijar 5. — Nap 
kél 4 óra 45 perc, nyugszik 7 óra 10 perc. — Hold 
kél 10 óra 13 perc, nyugszik 12 óra 55 perc.

Időjárás : Változóan felhős idő, kevesebb esővel 
és hősülyedéssel.

A gyógyszertárak közül április hónapban Csorba 
Gáspár András-utcai, Dömötör Rákóczi-uti és Pauli 
Jókai-utcai gyógyszertára tart éjszakai ügyeletes 
szolgálatot.

| — Dr. Kiss János nyugalomban.
D . Kiss Jánost, a kecskeméti kir. törvény 
szék elnökét az igazságügyminiszter saját 
kérelmére f. évi április ho 30 ával nyug
díjba helyezte. Dr. Kiss János helyének 
be'öltésére intézkedés még nem történt, 
kinevezésig az elnöki teendőket Aág Mik
lós tanácselnök, a törvényszék alelnöke 
látja el.

— A Polgári DaloskőrBaraesi László 
sírjánál. A Kecskeméti Polgári Daloskör 
elhatározta, hogy a soproni dalosverseny 
alkalmával kegyeletcs ünnepség keretében 
áldoz Baracsi László, a nyugatmagyarországi 
harcok kecskeméti hősi halottja emlékének 
és koszorút helyez el sirján. Kérelemmel 
forduli a városi tanácshoz a D iloskör, hiva
talos átiratban keresse meg Sopron város 
polgármesteiét, hogy a dalosűnnepélyek 
sorozatában nyerjen beosztást a Polgári 
Daioskör ünnepélye is. A Daloskör ezen 
hazafias, kegyelvtes megemlékezése teljes 
elismerést érdemel.

Rajzoktatói értekezlet Kecske
méten. A vallas- es közoktatásügyi Mi
niszter elhatározta, hogy s jelen tanév vé
gen az uj iparostanonciskolai tanterv meg 
vitatására kb. 30 vidéki ipariskolai rajztanár 
es tanító oevonásával rajzoktatói értekez
letet tart Kecskeméten, amelynek előadója 
Magyar Endre iparoktatási kir. főigaz
gató lenne. Az értekezlet f. évi július első 
hetében 3 nap tárulnék és az előkészítő 
munkálatokra! Sztankay Lajos igazgató ké
retett fel. Az értekezlet alkalmával a kecs
keméti! iparos tanulók rajzitanmenetei is 
kiállíttatnak.
.. — Felhívás. Értesítjük a kecskeméti 
Ügyvédi Kamara tagj-it, hogy Kiss János 
törvényszéki elnök Öméltóságától április 
hó 30 ári déii 12 orakor testületileg kívá
nunk elbúcsúzni. Felkérjük a Kamara tag
jait e látogatáshoz minél tömegesebben 
szíveskedjenek megjelenni. Gyülekezés H 
óra 50 perckor a törvényszék I. emeleti 
folyosóján. Az elnökség.
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— A Városi Dalárdc énekóra! : S ' r 
dán 6 órakor tenor 1, 7 órakor tenor II, 
szombaton 6 órakor basszus 1, 7 órakoi 
basszus II Pontos megjelenést kér a 
Vezetőség.

— Az iparostanonciskolal tantes 
tűiét ülése- Az ip-rostanonciskola tan 
testük héifőn este ülést tartolt, amelyen 
a tanoncmunka és rajzkiáliitás előkészüle
tét a szünidei rajzoktalót értekezlet rende
zését és számos az iskola beléletét érintő 
kérdést vitatott meg.

— A KAC választmánya f. hó 1-én 
délután 5 órakor, a női felső keresk, iskola 
igazgatói irodájában ülést tart, melyre a 
választmány tagjait ez utón hívja meg 3z 
E nökség.

— Köszönetnyilvánítás. Mi'dizon 
rokonok és ismerősök, kik szeretett jó 
édesanyám temetésén megjelentek s mély
séges fájd simámat enyhíteni igyekeztek, ez- | 
úton is fogadják hálás köszönetemet. Végh 
Lídia.

— A kecskeméti Turul Sport Egylet ! 
futball szakosztálya ma, szerdán este fél 9 
órakor, az O.thon külön termében ülést ! 
tart. A szakosztályi tagok pontos megje I 
íenését kéri az Elnökség.

— Jelentkezés az orsz dalversenyre. 
Az Országos Dalosszövetség igazgatóvá 
lasztmánya a Sopronban aug. 14 — 17. közt 
tartandó XX. orsz. dalosversenyre való 
jelentkezés határnapját f. évi május 31 ig 
meghosszabbította s addig a részvételi dijat 
15000 kor. szorzószámmal fogadja el. A 
Polgári Daloskor értesíti tehát a pártoló 
tagokat, hogy akik részt óhajtanak venni a 
versenyen, ezen szándékukat mielőbb beje
lenteni szíveskedjenek a dalárda tagjainál. 
A jelentkezéskor 5 aranykorona fizetendő 
le. Legutóbbi értesülésünk szerint eddig a 
királydijra 2, az I csoportba 14, a II cső 
poriba 18, a III. csoportua 10, a vegyeskari 
csoportbe 3, a kezdők csoportjába 2, ösz- 
sztsen 49 egyesület jelentkezett a versenyre. 
Nagyobbszámu jelentkezések azonban a 
hó utolsó n.pjain történnek. Mint már kó 
zőltük, Kecskemétről a Polgári Daloskör 
vesz részt az országos dalosversenyer. A 
részvétel anyagi terheinek fedezésére nagy 
siabásu akciót indított a Daloskör pártoló 
tagok gyűjtésére, valamint kéri varosunk 
kultúrát becsülő, áldozatkész egyesületeit 
és magánosokat is, hogy járuljanak hozzá 
szives adományaikkal a versenyen való 
részvétel lehetővé tételéhez. Pártoló-tagok 
jelentkezését elfogadja, adományokat átvesz 
és hirlapilag nyugtáz Kulcsár Sándor pénz
táros (Luther-patola) és a Daloskor minden 
tagja.

Özv. Végh Sándorné temetése. 
N gy részvét mellett helyeztek örök nyuga
lomra özv Végh Sándorné Fodor Lídiát 
' gnap délután a budai üli ref. temetőben, 
hol a mélyen sújtott család, a kiterjedt ro
konság és nagyszámú gyászoló közönség 
kisérte el utolsó útjára az elhunytat.

— Országos vásár. Tápiógyőrgyén 
május 5 én országos vásár lesz, melyre 
vészmentes helyről mindenféle állat fel- 
hajtható.

— A Gazdasági Gőzmalom többségi 
szindikátusa tegnap értekezletet tartott s a 
iormássy István lemondásával és Szappanos 
István elhalálozásával megüresedett igazga
tósági tagsági helyekre dr. Kiss Kálmánt 
és Szappanos Eleket jelölte.

— A Könyöt cirkusz Kecskeméten nagy 
érdeklődés mellett kezdte meg előadásait.. 
A műsor gazdag és változatos; a sok ki
váló attrakció kivételes szórakozást nyújt. 
Az előadások megtekintését olvasóink szives 
figyelmébe ajánljuk. Pénteken délután 4 óra
kor is lesz előadás.

IOSÜ

— A KAC. Leventeosztályának t-g 
j"it Mhlvja az élt ökség, hogy csütörtökön 
délután 5 órakor pontosan jelenjenek meg 
a széktói sporttelepen.

— Iparos tanonciskola! tovább
képző tanfolyamok. A vallás és köz 
oktatásügyi Minisztérium tervbe vette, hogy 
az iskolai nyári szünet alatt hit hetes to
vább képző tanfolyamokat rendez az ipa 

lonciskoiáknál működő tanárok és 
tanítók részére és pedig közismereti tár
gyakból, továbbá áitalános rajzi , építő , fa 
ip:.ri és fémipari szak rajzi tanfolyamokat. 
A krcskrméti iparos tanonci'-kolábó! hat 
tanerő óhajt résztvennl a tervezett íanfo 
lyamokon.

— MIK—KAC R tka érdekessége fut 
ballatírakciöról gondoskodott a kecskéméit 
sp .r(közönségnek vasárnapra a KAC v - 
zetősége. N’gy áldozatok árán sikerül! le
kötnie a M<Ky*r  T< stgyakoriók Körét, a I 
világhírű magyar bajnokcsapatot. Az a j 
nagyarányú érdeklődés, »mely tegn pi köz • 
lésünk pyomán már most mutatkozik, re 
méihetővé teszi, hogy vasárnap rekordszá- | 
mu közönség fogja végignézni a mérkő- ! 
zésr. A vasárnapra kisorsolt KAC—KSC I 
b jnoki mérkőzést emiatt közös megegye i 
zéssel elhalasztották. Az MTK csapata va 
sárnap déieiőtt érkezik, a mérkőzés fél 5 
órakor kezdődik.

— Kedvezményes utazás a debre
ceni országos juhtenyésztés) kiállítás 
megtekintésére május 8—17 lg. A ke
reskedelmi miniszter a kiál itás megtekin
tésére utazó közönség részére 50 százalé
kos kedvezményt biztositól! a MÁV és az 
általa kezelt összes helyiérdekű vasutak 
vonalain közlekedő személy és gyors vo
natok bármely kocsiosztályára s kiindulási 
áiiomástól Debrecenig és vissza. Az iga 
zoivány ára 20.000 korona, mely összeg
ben a kiállítás és vásárra szóló belépti jegy 
ára is benne van. Igazolványt úgy a maga 
mint a családtagja részére baiki igényelhet, 
ha személyenként a fenti össz get beküldi 
a Duna Tiszaközi M-zögazdasagi Kamara 
hoz (Kecskemét, Rákóczi ut 5.)

A tájfajta lótenyésztés térhódí
tása. Az a mozgalom, amelyet a Duna— 
Tiszaközi Mezőgazdasági Kamira az a föidi 
lótenyésztés fejlesztésére irányuló tájfajta 
lótenyésztő egyesületek szervezése cél|ábói 
indított meg, a gazdaközönség körében 
élénk visszhangra talált s napról napra szé
lesebb hullámokat ver. Kecskemét és Ceg
léd után, hol a tájfajta lótenyésztő egyesü
letek már megkezdték működésüket, újabban 
Hódmezővásárhely, Szentes és Csoi.grad 
városok gazdaközön égé jelentette be a ka
maránál abbeli szándékát, hogy szintén ilyen 
egyesületet óhajtanának létesíteni. Ebben az 
ügyben a szükséges teendők megbeszélése 
céljából a kamara nevezett városok gazda
közönségének képviselőit a közeli napokban 
Szegedre a Mezőhegyesi Tajfajta Lótenyész 
tés központjába közös értekezletre fogja 
összehívni, hogy ez a nagyjelentőségű kér 
dés a kamara egész körzetében lehetői g 
egyöntetűen tervszerűig legyen megold 
ható. — Egyébkén! — értesülésünk szerint 
a kecskeméti mezőgazda ági kamarát ebb n 
a kérdésben már távolabbi helyekről Szó' 
nők és Oyór vármegyéiből is megkere-lek 
a szükséges Útmutatások beszerzése cé já 
ból. — A magunk részéről a kamarának 
<-z irányban kifejlett tevékenységét csak 
éli méréssel és] örömmel üdvözölhetjük, 
mert ez utón rémé heljük legbiztosabbai., 
hogy lótenyésztésünket, mely a háborús 
viszonyok folytán soknt hanyatlott, arány
lag rövid időn belül, nem csak mennyisé
gileg, de minőségileg is újból arra a 
magas színvonalra emelhetjük, amelyen a 
háború előtt állott.

— Burgo-yavész fenyegeti Magyar 
országot. A környező államokban is fel 
lépett veszedelmes burgonyabetegségekről. 
amelyek veszélyeztetik a magyar termelést 
is, dr Schandl Károly földmivelésügyi 
államtitkár a következőket mondotta : Saj
nos, a buigo'yarak közvetlenül uj hatá
raink eiétt áll Kelet felé való terjedésében 
és mindent el kell követnünk, hogy ennek 
behurcolását megakadályozhissuic. A bur- 
honyarak nemcsak a gumókat teszi tönkre, 
hanem öt-hat évre megfertőzi a talajt is. 
A földmivelésügyi minisztériumnak a búr- 
gonyarak és a koloradó elleni védekezés 
hatásos keresztülvitele érdekében törvényes 
felhatalmazásra lesz szüksége Az erre vo 
1 atkozó jivaslatot rövidesen a törvény
hozás elé kell vinni. Már a belépőáliotná- 
sokon szigorú vizsgálatoknak kell alávetni 
a külföldtől érkező burgonyaküldernényeket.

-- Bajtársi összejövetel. A volt c$. 
kir. II Vilmos német császár és porosz 
király nevét viselő 7. huszárezred tisztikara 

háborúban elesett Fajtársak emlékére 
1925 év. máius hó 7. napján délelőtt 11 
étakor a budapesti Szervita téri rom. kath. 
templomban gyászistentiszteletet tart. Isten- 
tisztel, t után disz.béd lesz 12 óra 15 perc
kor a Hungásia-száiló különtermében. A 
diszebéden való részvételre a bejelentése
ket dr. Molnár Ferenc sz<v. huszárkapi 
lányi ál Budspe -t, VIII. Baross-utca 8. sz. 
k li folyó évi május hó 5 ig bejelenteni. 
Ugyancsak a fenti ezred tisztikara folyó évi 
május hó 6 án este 8 órakor Budapesten 
az Országos C <sinő külön'ermében baj
társi összejövetelt tart.

- Rendőrségi razzia. Az elmúlt éj 
folyamán a helybeli rendőrkapitányság nagy 
arányú razziát tartott. Sorba járták az ősz- 
szrs mula’ó és nyilvános helyiségeket, de 
eredménytelenül.

— Egy pár cipő kétmillió korona. 
Két hótii'ppal ezelőtt titkárával Budapestre 
érkezett egy Thomas nevű, ismert Icnduni 
cipész, k legelőkelőbb szá óban t-l prdett 
meg s az arisztokrácia és a politikai élet 
előkelőségei között megkezdte a rendelések 
gyűjtésé*.  Hat párnál kisebb rendelési nem 
vö t hajtandó felvenni az angol mester s 
idekes, ho?y bár egy egy pár cipőért 

5 fontot számított (egy font 345.000 ku- 
ion.-), ezenkívül a költségeket és a vám 
árát, kereken tehát kétmillió koronát, mégis 
egyre másra rendelték nála cipőiket a fő 
városi péi zcs féifiak s Thomas mester 
1000 pár cipőre vonatkozó, tehát kétmil 
liard lorona értékű rendeléssel utazott 
haza. Az eset a cipészek között érthető 

l elkeseredést keltett, meri hszafuiianságot 
latnak a külföld: ipar ilyen szomorú gaz

viszonyok között való favotizá-

TŐZSDE.
A tőzsdetanács hivatalos árjegyzése

Búza (76 kg tiszavideki uj) 502,500 505,000 K. 
(76 kg dunántúli uj) 500,000—502.500 K, (73 kg. 
tiszavideki uj) 512,500—515,000 K, (78 kg dunántúli 
up 510,000—512,500 K, Rozs U| 450,000—452,500 K., 

rpa (lak. uj) 340,000 -350,000 K, (sör) 450,000— 
47.',000 K, Zab uj 420,ooo -425,ooo K, Tengeri 
245,000—247,5 _'o K, Repce 660,000—69o,ooo K, 
Korpa 247,5oo—24>,ooo K.

A Magyar Nemzeti Bank valutajelentése 1
N poleon arany 292,600 <, Angol font 344,ooo— 

J47,ooo K, Dollár 71.510—72,400 K, Francia frank 
3715 — 1739 K, Svájci frank 13,770-13,972 K, Román 
lei 323—325 K, Cseh korona 21 10-2120 K, Szerb 
dinár ! 140-1162, Olasz lira 2919-2957 <, Osztrák 
korona 100 60—! 01.20; K darabonként. Papir.xárka 
¡6,798—16,972 K. A jegyzés egybillió papirmárkar« 
vonatkozik.

A ni mi zürichi nyitt» •
Zűrien: Budap«*»;  0.0072

Tiringer Ferenc mü- és épületlakatos, autogénhegesztőnél 
Kecskemét, IV., MiKes-ix. Í3-S- Tel. 265. 
a következő táravak iutánvos áron eladok: 1 drb. 8 HP kévéséi hasznán kocsira szerelt benzin-pelróleummotor, 1 drb. 
motor alá való vaskocsi 2 drb kis cséplőszekrény, 2 drb. 1'2 HP erős villanymotor, 1 drb. 3 HP erős villanymotor, 1 drb. kis teherautó cca^O qk?erh’eléslg, 10 drb. v?shordó, 5 drb. olajos fahordó, néhány dar-b kitűnő minőségű lófogatu kapáló-töllögetőeke
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| HÁZ. SZÓLÓ ÉS FÖLD |

FUzlA Hl , Munkácsy-ut a 17. számE laGO HÁZ. alatti 3 szoba s mellékhelyi
ségekből álló azonnal beköltözhető családi ház eladd 

Értekezni ehet ugyanott.

Á~Széktóban ígteb,ffi'd szóló 
eladó. Értekezni lehet Szilády Károly utca 4. sz. a.

|~Á PÁS—V ÉTÉ 1~~|

Építőiparosok figyelmébe 
ajánlom, hogy a nedves és vizes falakat csakis 

folyékony s>igetelővei lehet legbiztosabban 
elszigetelni Egyedüli lerakat

Bódogh festékraktára.

Eredeti angol szövetek 
megérkeztek 
IFJ. VEGH ZSIGMOND 

férfiszabó üzletébe Szabadság-tér 2. szám alatt

Eladó uj teher hálószoba.
.Megtekinthető V., Pacsirta-utca 13—15. szám alatt 

Szabó József asztalosmesternél.

Fedeles hintó lantiul különféle 
luxuskocsik és sárhányós kocsik 
kaphatók jutányosán Somodi János kocsi
fényezőnél, Szilády Károly-utca 4. szám. Ugyanott 

használt kocsik is becserélhetők.

["lakás, uzlet~|

Két szoba és mellék
hely IsegeL bői álló egész
séges la kast keres ’íbl,ö,;p^S: 
télén fiatal házaspár. Cim a kiadóban. (Közvetítők 

kizárva.)

Kiadó elegánsan bútorozott szoba "bére 
úriembernek, villanegyedben, a vasút mellett, por

mentes helyen. Cim a kiadóban.

Kiadó utcai bútorozott szoba
VI., Kalocsa-utca 4 szám alatt.

Egy szoba, konyhából álló 
lak&st keresek. cfmShSba?

| ALKALMAZÁST KERES |

Német- es zongoraórát ad 
periekt német urileánv gyermekeknek és felnőtteknek 

jutányosán. Cim a kiadóhivatalban.

Mosást (háznál) és kézi
munkát o lesen vállai 
tisztességes magános nő. — Cimet a kiadóba kér.

OLCSÓ SZOBAFESTŐ ÉS MÁZOLÓ VÉGEZNEK

MAGYAR ÉS FESTŐ
s’E® POLOSKÁT FELELŐSSÉG MELLETT IRTANAK.

BÉRAUTÓJÁRAT 
BÁRHOVA 

a bérkocsinak •< egfelelő tarifát számítja. 
Cégtulajdonos:

Medgyessv Sándor, Kalocsa-utca 1.

t^-fl e P V 4. j

BARANEK ISTVÁN'

LAKATOS ES 
MECHANIKUS
VI., Kfttona József u. 7. he. alait ■ 
Elváltál minden c szakmába vágó munkát : ' 
tűzhely, kút, varrógép, kerékpár stb. készl- ! 
tését pontos kivitelben éa jutányos áro.i. <

X

j
..............-.. -..  i

SPECIÁLIS «

FEGYVERJAVITÁS! ’
ELSŐ OSZTÁLYÚ

CIRKUSZ I

Ma este 8 órakor nagy?
Highe-Lifel 
előadás szeDzációs műsorral.; 
Nescov családi

Kóbor Jancsi
Kecskemét kedvence

V ZE! JL. <■» I BT ca
a bravúr lovas

Jegyek a cirkusznál egész nap kaphatók.

¡Házi borkimérés.
Saját termésű elsőrendű rizling boraimat 
Éterenként 12,000 koronáért kimérem

Homoki Vince,
Bercsényi-utca 6. szám.

A

!ly

gyors

Budapest ny. p. u.-ról
Szegedről
Kerekegyházáról

Fülöpszállásról
Kiskunfélegyházáról
Lajosmizséről
Szegedről
Budapest iy. p. u.-ról

Bpest ny. Lajosmizsén at
Kiskunfélegyházáról
Kerekegyházáról
Eülöpszállásról
Szegedről
Budapest ny. p. u.-ról 
Bpest ny. Lajosmizsén át 
fülöpszállásról 
Tiszaugról

22

5
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r k c z i k A v on a t 1 n d u Érkezik
•o o- neme száma •c c.

emétre 1 >2 vegyes 7129 Kecskemétről 1 0 Fülöpszállásra
3 O-< személy 720 1 4. szegedre
7 08 3727/a 2 53 Bpest ny. Lajo-mizsen át
7 2! 719 3| 29 Budapest ny. p. u.-ra
7 vegyes 7230 3 -9 Ti zaugra
7 !2 személy 3749” 5 01 Lajosnii/.^ére
7 5«. gyors 707 8 04 Budapest ny. p. u -ra
*• 02 személy 732’ 8 33 Kiskunfélegyházára
81 ten. sz. 7175 8 5i Fülöpszallásra

tu 13 izemely 712 lo 28 Szegedre
11 35 vegyes 3845 11 36 Kerekegyházára
13 13 teh sz 7274 12 .0 Tiszaugra
16 07 vegyes 7 123 13 25 Fülopszállás<a
16 29 személy 733" 13 28 indapcst ny p. u.-ra
n 20 734* 13 >0 Kiskunfélegyházára

1 18 17 3721 14 25 Bpest ny Lajosmizsén át
20 r 711 17 3< Budapest ny p u.-ra
20 * gyors 18 19 Szegedre
21 — vegyes 3823 18 4A Kerekegyházára

közlekedik. Vasarnap s unnepnap nem közlekedik
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